ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando convenio com a prefeitura para a
reforma geral da Escola Municipal Raimundo Barbosa de
Sousa em Presidente Kennedy - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando convenio com a prefeitura para a reforma
geral da Escola Municipal Raimundo Barbosa de Sousa em Presidente
Kennedy - TO.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Raimundo Barbosa de Sousa em Presidente
Kennedy oferta os anos iniciais do Ensino fundamental, pré-escola e creche à
comunidade de Presidente Kennedy em uma estrutura física que conta com: 9
salas de aula, salas de diretoria, de professores, de leitura, secretaria,
laboratórios, cozinha, biblioteca, almoxarifado, banheiros com acessibilidade,
pátio coberto e quadra de esportes coberta

Toda a estrutura acima descrita necessita de reforma na estrutura,
hidráulica e elétrica. Porém, o município não possui condição financeira para
arcar com a reforma geral da referida escola.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade daquele município.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-04-20T09:09:27-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153